

**Lucrari de reabilitare a unor
portiuni de drum in urma
calamitatilor naturale in s.Pepeni
Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari

Valoarea de deviz 1 124 910,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	153,2400	39,60	6 068,30
2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2	1 km	5,1000	495,00	2 524,50
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	15,2400	1 101,10	16 780,76
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	153,2400	7 082,51	1 085 323,84
5	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	100m2	-153,2400	1 606,50	-246 180,06

	Total	Lei	864 517,34
	Asigurarea sociala (П3) * 24 %	24 %	10 600,00
	Total П3+Asigur		875 117,34
	Cheltuieli de regie (П3+Asigur) * 4 %	4 %	35 004,69

1	2	3	4	5	6	7
		Total II3+Asigur+Cheltu				910 122,03
		Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %			27 303,66
		Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi				937 425,69
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			187 485,14
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 124 910,83

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare a unor
portiuni de drum in urma
calamitatilor naturale in s.Pepeni
Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari**

Valoarea de deviz 1 124 910,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,0248	55,00	2 531,36
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	757,0056	55,00	41 635,31
		Total manopera				44 166,67

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	153,2400	150,00	22 986,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	153,2400	255,00	39 076,20
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 930,8240	255,00	492 360,12
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	229,8600	255,00	58 614,30
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	459,7200	12,50	5 746,50
		Total materiale de construcții				618 783,12

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,5312	450,00	11 489,04
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	56,9976	250,00	14 249,40
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	415,2804	250,00	103 820,10
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	171,6288	250,00	42 907,20
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	39,5359	300,00	11 860,77
6.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	16,2434	85,00	1 380,69
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	63,4414	250,00	15 860,35
		Total utilaje de construcții				201 567,55

Total	Lei	864 517,34
Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24 %	10 600,00
Total II3+Asigur		875 117,34
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 4 %	4 %	35 004,69
Total II3+Asigur+Cheltu		910 122,03

Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Cheltu) * 3 %	3 %	27 303,66
Total Π3+Asigur+Cheltu+Benefi		937 425,69
TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	187 485,14
Total deviz:		1 124 910,83

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reabilitare a unor portiuni de drum in urma calamitatilor naturale in s.Pepeni Singerei

Investitor Primaria s. Pepeni Singerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			39,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	450,00	39,60
2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum = 7000m2	1 km			495,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,00	495,00
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 101,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	55,00	166,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	250,00	935,00
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 082,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	255,00	4 819,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	255,00	382,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	255,00	255,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	85,00	9,01
5	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoare de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	100m2			1 606,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	255,00	1 606,50

APROBAT:

Intocmit
Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.